@ TOYOTA =Rk

Genuine part nr.: PZ408-T9557-00

Vehicle compatibility: ~ Avensis SDN/LB; 1997 ->
Vehicle model code:

SDN: *T22**-AE***W

LB: *T22**-AL***W

Euro nr.: e11 00-1416

Installation Time: 1 h (without oilcooler)

M10x90 (10.9)

NOTE: Before installing towing hitch read page 12-13

ATTENTIE: Alvorens het monteren van de trekhaak, pagina 12-13 lezen.
ACHTUNG: Vor der Montage der Kupplungskugel mit Halterung Seite 12-13 lesen.

REMARQUE: Lire la page 12-13 avant l'installation de attache-remorque.

OBS: Las sid. 12-13 innan dragkroken monteras.

OBS: Javnfor side 12-13 inden montage af anhangertraekket.

NOTA: Antes de instalar el gancho de remolque, léase la pagina 12-13.

HUOMAA: Lue sivu 12-13 ennen hinaussilmukan asentamista.

| Pz408-T9557-00 | | ISSUE 2 | © 11-03-1999

1



@ TOYOTA

Brink type: 5-3105

(6x) M12x40

(2x) M10x90 (10.9)

(4x) M14x1.5x50

» (2x) self-locking M10

(10)
Ng (4x) M12
& (3x) M10
& (4x) M14
<D (6x) M12
@ TOYOTA @ TOYOTA
<D (4x) M14
Fitting Brinkmatic N
instructions (2x) adhesive strip

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/2



| e11 00-1416 |

D-value= 8,3 kN

&>

A<

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/3




© PZ408-T9557-00/11-03-1999/4



© PZ408-T9557-00/11-03-1999/5




(6x) M12x40

(4x) M12

4 g

(6x) M12

M12 -=> 79Nm
M14x1.5 -> 135Nm

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/6



cut out reinforcement ribs (6x)

|

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/7



RHS

ouisids

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/8



g (2x) M10x90

.G-?‘ (2x) M10 self-locking

= (3x) M10

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/9



ral:

(2x) 60 Nm

Tire size 185/60/R14

Tire size 195/60/R15 ¢

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/10



== | Nm

(2x) M10

60Nm
self-locking

g

(4x) M14x1.5

135 Nm

o)

ZU BEACHTEN:

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhangelast ist den Fahrzeugpapieren zu entnehmen. Bei
einem hoheren Zugfahrzeuggewicht muf3 die hochstzulassige Anhangelast gegebenenfalls aus
dem D-Wert nachgerechnet werden. Auskunft hieruber kann lhr Fachhandler oder der TUV

geben.

* Elektrische Anlage gemaB StVZO anbringen.

* Der nachtragliche Einbau der Kupplungskugel mit Halterung nach dieser Anbauanleitung muB3
nach den (deutschen Zulassungsvorschriften (§21b StVZO) durch einen befugten
Sachverstandigen oder Priifer unter Vorlage des Fahrzeugbriefes Uberpruft werden. Danach
muB von der jeweiligen Zulassungstelle der Einbau in den Fahrzeugschein eingetragen wer-

den.

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/11




Installation of towingkit (transmission oil cooler) is mandatory for vehicles
with 7A-FE engine & automatic transmission available under the following
Toyota part numbers:

Partnumbers Name Qty
32906-20040 Tube sub-assy, oil cooler 1
32910-20050 Cooler assy. oil 1
90119-06518-A Bolt W/washer 4
90179-06058 Nut 2

De installatie van een transmissie oliekoeler is vereist voor voertuigen met
7A-FE-motor & automaat, beschikbaar onder de volgende Toyota bestelnum-
mers:

Bestelnummers Naam Aantal
32906-20040 Slangenset olie koeler 1
32910-20050 Toebehoren, koelen 1
90119-06518-A Bouten en sluitringen 4
90179-06058 moer 2

Der Einbau eines Olkuhlers ist fur Fahrzeuge mit 7A-FE-Motor & automati-
sches Getriebe obligatorisch, die Teile sind unter folgenden Toyota-
Artikelnummern erhaltlich.

Artikelnummern Bezeichnung Anzahl
32906-20040 Schlauchzubehor, Olkuhler 1
32910-20050 Kuhlerzubehbor, Ol 1
90119-06518-A Schraube, Unterlegscheibe 4
90179-06058 Mutter 2

L'utilisation du kit de traction (refroidisseur de I'huile de transmission) est obli-
gatoire sur les véhicules a moteur 7A-FE & transmission automatique dispo-
nibles avec les numéros de pieces détachées Toyota suivantes :

Numeéros de pieces Nom Qté
32906-20040 Sous-assemblage de tuyau,

refroidisseur a huile 1
32910-20050 Assemblage du refroidisseur, huile 1
90119-06518-A Boulon W/rondelle 4
90179-06058 Ecrou 2

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/12



Dragsatsen (vaxeloljekylare) skall installeras pa fordon med 7A-FE motor &
vaxellada automatlada. Finns tillganglig under foljande Toyota-detaljnummer:

Detaljnummer Benamning Antal
32906-20040 Ror detaljsammansattning, oljekylare 1
32910-20050 Kylaggregat, olja 1
90119-06518-A Skruv med bricka 4
90179-06058 Mutter 2

Montage af specielt montageseet til anhaengertraek (transmission oliekoler) er
obligatorisk for keretgjer med 7A-FE motorer & gearkasse automat og lever-
es med folgende Toyota-tilbehor nr.:

Tilbehor nr.: Navn Antal
32906-20040 Rar til oliekaler (tilbehar) 1
32910-20050 Oliekglermontering 1
90119-06518-A Bolt med fjederskive 4
90179-06058 Motrik 2

Hinaussarjan asentaminen (vaihteistodljyn jaahdytin) on pakollista ajoneuvoi-
hin, joissa on 7A-FE -moottori seka automaattivaihteisto. Seuraavassa
Toyotan osanumerot hinaussarjoja varten:

Osanumero Nimitys Maara
32906-20040 Putkisarja, dljyjaahdytin 1
32910-20050 Jaahdytinsarja, oljy 1
90119-06518-A Pultti ja aluslaatta 4
90179-06058 Mutter 2

© PZ408-T9557-00/11-03-1999/13



© PZ408-T9557-00/11-03-1999/14



© PZ408-T9557-00/11-03-1999/15



© PZ408-T9557-00/11-03-1999/16





